1870
91.

1795, 13.

DE
PVNCTO DEVOLVTIONIS DISQVIRENDO
IN
APPELLATIONE
AD
SVMMA IMPERII TRIBVNALIA

ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS
AVCTORITATE
IN ALMA ACADEMIA LIPSIENSI
P R O
SVMMIS IN VTROQVE IVRE HONORIBVS

D. XIX. MAII MDCCLXXXV

CAPESSENDIS

H. L. Q. C.

D I S P V T A T

FRIDERICVS AVGVSTVS EICHHOFF

IVRIS VTRIVSQVE BACCALAVREVS ET ADV. IMMATR.

DRESDENSIS.

LIPSIÆ
EX OFFICINA SOMMERIA.

IN VIRTUTE DEVOTIONIS DISCIPLINANDO

AD APTIUS ET EFFICACIUS

SYMMONIUM TRIVALEM

IN VIRTUTE DISCIPLINANDO

AD APTIUS ET EFFICACIUS

D. D. O.

SYMMONIUM TRIVALEM

AD APTIUS ET EFFICACIUS

DISCIPLINANDO

AD APTIUS ET EFFICACIUS

DISCIPLINANDO

VIRIS
SVMME VENERANDIS, GENEROSISSIMIS
ILLVSTTRIBVS, PRAENOBILISSIMIS, SVMME
DOCTIS AC DOCTISSIMIS
D O M I N O
PRAEPOSITO, DECANO, SENIORI
ET
CAETERIS DOMINIS CAPITVLARIBVS
ECCLESIAE COLLEGIATAE WVRZENSIS
PATRONIS AC FAVORIBVS SVMMOPERE COLENDIS

D. D. D.

A V C T O R.

VIRIS

SVNNE VENERANDIS, GEMEROSISSIMIS
ILLVSTRIS, PRAS ORDESSIS, SVNNE
DOCTIS AC DOCTISSIMIS

D O M I N O

FRATROBVS, DECANO, SENIORI

GABRIELIS DOMINIS CARITATIBVS

ECCLIESIAE COLLEGIATAE WYNNENSIS

PATROBVS AC FRATROBVS SVNNE SVNNE COLLEGIIS

D E D I T

M. A. V. C. O. D. E.

Punctum deuolutionis, formalia ac materialia, siue grauamina parti appellanti a iudice a quo illata — tria haecce capita tum a patrono caufae, antequam appellationem in alterutro imperii archidicasterio introducit, tum ab ipso iudice ad quem et ante decretos appellationis processus, et ante sententiam eiusdem definitivam disquiri solent.

Ordo autem disquisitionis, uti et in omni alia appellationis instantia rite ordinata, hic est, ut ante omnia indagetur punctum deuolutionis, et si in eodem deprehendatur defectus haud emendabilis, appellatio statim, quin vel minima fiat formalium ac materialium discussio, ex solo isthoc capite a summo imperii iudice reiiciatur.

Solum hic, et nil aliud, perscrutabor deuolutionis punctum, ad quod, ut omni ex parte sit integrum, in supremo Germaniae foro requiritur

A) *ut appellabilis fit*

I. *causa litis,*

II. *summa grauaminis,*

III. *sententia a qua,*

B) *ut in super iudex a quo*

I. *immediatus sit,*

II. *nec priuilegium habeat de non appellando illimitatum*

III. *nec omnino exemptus sit a iurisdictione caesarea.*

A

— 2 —

Vel unicum solummodo ex hisce requisitis ubi deest, causa declaratur pro non deuoluta, siue, quod vnum, ac idem est, causa ob defectum iurisdictionis archidicafterialis in superiore instantia fundatae per sententiam, quam vocant non deuolutoriam, ad iudicem a quo redire iubetur.

I.

C a u s a l i t i s

sic

a p p e l l a b i l i s.

Errare humanum est. Iudex vtut suo in officio constitutus manet isthac humani generis fragilitate affectus; ita potest etiam potissimum in applicatione iuris errare, et sic parti vni aut alteri coram se litiganti grauamen inferre. Id perpendentes, et insimul quotidiana idcirco edocti experientia humani generis rectores consultum duxerunt pro incolis vnus eiusdemque prouinciae plura instituere iudicia, sibi inuicem subordinata eo praesertim fine, vt grauamini a iudice instantiae inferioris illato medela ferri possit in instantia superiore.

Inhaerendo igitur sapientissimi huius instituti rationibus motius ecurrere haud flatuendum foret, appellari posse in quacunque*) causa litis, ubi iudex inferior parti intulit grauamen, eisdemque grauamini aut non vult, aut non valet ferre medelam. Generalem hanc regulam de appellabilitate causarum ex fine ipso appellationis inter remedia iuris adoptatae, ex primaeva igitur eiusdem origine deductam, ideoque in ipsa natura rei fundatam ipsa quoque suprema legislatio nostra approbare videtur, dum

appellationem ad summum imperii iudicem tantum in vno causarum genere prohibet et sic eandem in aliis omnibus causis permittit **).

*) c. 11. X. de appellat. recusat. et relat.

**) C. O. C. part. 2. tit. 31. §. 14.

Interea tamen expediti iuris germanici est, causae vni, alterius non tantum mutuo partium consensu, sed ipsa etiam plenitudine potestatis caesareae viam appellationis ad supremum imperii tribunal praeccludi posse; enimvero cum caesar fons sit, ac origo omnis iurisdictionis germanicae *) eandemque solus in supremo Germaniae foro exercent, quis dubitabit, quod exercitio eiusdem intuitu appellationis cuiuspiam possit renuntiare, praesertim, si ratio salutis publicae in aliquo imperii territorio id sua deat.

*) Notoria est in doctrina iuris patrii veritas huius principii, speciatim a ministris aulae electoralis Saxonicae in sua responsione, quam legato electoris Palatini 1608. dederant, his verbis agnita: „Ihre Kurfürstliche Gnaden könnten und wollten der kaiserl. Majestät Ihre habende und hergebrachte Jurisdiction nicht disputiren lassen, wäre einmal andem, daß Dieselbe fons iurisdictionis.“ LUDOLF de iur. cam. Sect. 1. pag. 17.

Ex his itaque praemissis concludere mihi licebit, *appellari posse ad suprema imperii tribunalia in omnibus causis, ubi appellationi nec lex aut obseruantia imperii, nec privilegium caesaris de non appellando limitatum, aut specialis partium conuentio obstat.*